
（不課税）

インターネット用端末
・通信Ｄ－ＯＮＵ（光モデム）

インターネット用端末
・通信D-ONU（5ギガ/１０ギガ用光モデム）

電話用端末
・ケーブルプラス電話

電話用端末
・ケーブルライン電話

電話用端末
・フュージョンライン光電話
・Ｋブロードフォン

レンタルルータ（無償）
・メッシュWi-Fi
・追加ポッド
・ベーシックWi-Fi
・ハイスピードWi-Fi

レンタルルータ（無償）
・2025/12/31までに設置した10ギガ対応ルータ

レンタルルータ（有償）
・プレミアムWi-Fi

（不課税）

録画機能なしＳＴＢ

ＫＣＮ京都スマートＴＶＢｏｘ

ＫＣＮ京都ケーブルプラスＳＴＢ

楽見録ＤＸ

ブルーレイ楽見録ＤＸ

放送Ｖ－ＯＮＵ

（不課税）

リモコン

Ｃ－ＣＡＳカード

（税込）

Ｂ－ＣＡＳカード

掲載内容は2026年1月1日現在のものです。

5,000円/台

20,000円/台

テレビ関連

10,000円/台

20,000円/台

20,000円/台

14,000円/台

3,000円/枚

2,160円/枚

45,000円/台

3,500円/台

2,000円/台

2,500円/台

15,000円/台

13,000円/台

20,000円/台

機器損害金一覧表

【機器損害金について】
加入者が故意または過失により、当社から貸与した機器または付属品を破損、紛失、もしくは返還しなかっ
た場合、加入者は当社に対し、以下の損害金を支払うものとします。

●リモコン、C-CASカード、B-CASカード
これらの付属品については、単体で紛失または破損した場合に限り、該当の損害金を請求いたします。

●STB（セットトップボックス）
STBを紛失、または返還しなかった場合は、STB本体の損害金に付属品料金（リモコン・C-CASカード等）が含
まれます。そのため、STB紛失時に付属品料金を追加で請求することはありません。

インターネット・電話関連

5,000円/台

20,000円/台


