

## 機器損害金一覧表

### 【機器損害金について】

加入者が故意または過失により、当社から貸与した機器または付属品を破損、紛失、もしくは返還しなかつた場合、加入者は当社に対し、以下の損害金を支払うものとします。

- リモコン、C-CASカード、B-CASカード

これらの付属品については、単体で紛失または破損した場合に限り、該当の損害金を請求いたします。

### ●STB（セットトップボックス）

STBを紛失、または返還しなかつた場合は、STB本体の損害金に付属品料金（リモコン・C-CASカード等）が含まれます。そのため、STB紛失時に付属品料金を追加で請求することはありません。

## インターネット・電話関連

(不課税)

インターネット用端末 ・通信D-ONU（光モデム）	5,000円/台
インターネット用端末 ・通信D-ONU（5ギガ/10ギガ用光モデム）	20,000円/台
電話用端末 ・ケーブルプラス電話	15,000円/台
電話用端末 ・ケーブルライン電話	13,000円/台
電話用端末 ・フュージョンライン光電話 ・Kブロードフォン	5,000円/台
レンタルルータ（無償） ・メッシュWi-Fi ・追加ポッド ・ベーシックWi-Fi ・ハイスピードWi-Fi	2,500円/台
レンタルルータ（無償） ・2025/12/31までに設置した10ギガ対応ルータ	20,000円/台
レンタルルータ（有償） ・プレミアムWi-Fi	20,000円/台

## テレビ関連

(不課税)

録画機能なしSTB	10,000円/台
KCN京都スマートTVBox	20,000円/台
KCN京都ケーブルプラスSTB	14,000円/台
楽見録DX	20,000円/台
ブルーレイ楽見録DX	45,000円/台
放送V-ONU	3,500円/台

(不課税)

リモコン	2,000円/台
C-CASカード	3,000円/枚

(税込)

B-CASカード	2,160円/枚
----------	----------

掲載内容は2026年1月1日現在のものです。